Guarda Municipal de Americana

Estado de São Paulo

Praça Tiradentes, s/n – Bairro Colina – Fone/Fax (19) 3408-8220

CEP – 13478-049 – AMERICANA-SP – gama@americana.sp.gov.br

www.gama.sp.gov.br

EDITAL CIPA n° 01/2025

"Cronograma das Eleições CIPA 2025/2026
da Guarda da Municipal de Americana"

SIDERLEI APARECIDO DE ALMEIDA, Presidente em exercício da Comissão
Interna de Prevenção de Acidentes – CIPA, RESOLVE, tornar público o cronograma
das eleições da CIPA 2025/2026, conforme segue:

EDITAL 30 de abril de 2025

INICIO DO PRAZO PARA INSCRIÇÕES  07 de maio de 2025

TERMINO PARA INSCRIÇÕES  14 de maio de 2025

DIVULGAÇÃO DOS CANDIDATOS 16 de maio de 2025

INICIO DA CAMPANHA 16 de maio de 2025

TÉRMINO DA CAMPANHA 26 de maio de 2025

VOTAÇÃO/ ELEIÇÃO  27 e 28 de maio de 2025

APURAÇÃO (PERIODO NOTURNO) 28 de maio de 2025

I - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

II - Publicada nesta mesma data na Sede da Guarda Municipal de Americana.

Americana, 28 de abril de 2025

SIDERLEI APARECIDO DE ALMEIDA
Presidente em exercício da CIPA

mailto:gama@americana.sp.gov.br
http://www.guardamunicipalamericana.com.br/